
Mārupes novada pašvaldības dome 

SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTS 

Mārupē 

 
Apstiprināti ar  

Mārupes novada pašvaldības domes 

2024. gada  __.jūnija 

lēmumu Nr.__ (protokols Nr.__)  
 

 

 

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 14.marta saistošajos 

noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums” 

 

 
Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 49.pantu  

  

 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14.marta saistošajos noteikumos 

Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 

šādus grozījumus: 

1.1. svītrot izdošanas tiesiskajā pamatojumā norādi uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu; 

 

1.2. izteikt 36. punktu šādā redakcijā: 

“36. Domes un komitejas sēde var notikt attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku, šādos gadījumos: 

36.1.  ja valstī vai pašvaldības administratīvajā teritorijā izsludināta ārkārtējā 

situācija vai izņēmuma stāvoklis; 

36.2. valstī ir noteikti pulcēšanās ierobežojumi; 

36.3. pastāv epidemioloģiski riski sēdes norisei klātienē; 

36.4. ja steidzamu jautājumu risināšanai sasaucama domes ārkārtas sēde; 

36.5. ja radušies tehniski vai kādi citi šķēršļi klātienes sēdes organizēšanai; 

36.6. citos gadījumos, ja tas ir lietderīgi.”; 

 

1.3. papildināt ar jaunu 36.1 punktu šādā redakcijā: 

 “36.1 Informācija par to, ka Domes vai komitejas sēde ir sasaukta klātienē vai 

attālināti, tiek norādīta sēdes darba kārtībā. Sēdes norises formātu (attālināti vai 

klātienē) nepieciešamības gadījumā var mainīt, bet ne vēlāk kā trīs stundas pirms 

sēdes.”; 

 

1.4. papildināt ar jaunu 37.1 punktu šādā redakcijā: 

 “37.1 Domes vai komitejas priekšsēdētājs nosaka, ka deputāts klātienes Domes, 

ārkārtas Domes vai komitejas sēdē piedalīsies attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku, Pašvaldību likumā noteiktajos gadījumos.”. 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Andrejs Ence 

 

  

 

 



 

 

Saistošo noteikumu projekta “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 

14.marta saostošajos noteikumos Nr.7/2-23 “Mārupes novada pašvaldības nolikums”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un nepieciešamības 

pamatojums  

Saskaņā ar Pašvaldību likumu, dome pašvaldības 

nolikumā var paredzēt gadījumus, kad, izmantojot 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, domes sēde var 

notikt attālināti. Tāpat arī minētais likums noteic, ka 

domes priekšsēdētājs var noteikt, ka deputāts klātienes 

domes sēdē piedalīsies attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences rīku, ja tas ir paredzēts pašvaldības 

nolikumā un ja deputāts nevar ierasties šīs sēdes norises 

vietā uz domes kārtējo vai ārkārtas sēdi, veselības stāvokļa 

vai komandējuma dēļ. 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 14. marta 

saistošo noteikumu Nr.7/2023 “Mārupes novada 

pašvaldības nolikums” 36.punkts noteic, ka domes un 

komiteju sēdes var notikt attālināti, bet nav noteikti 

gadījumi, kad to drīkst rīkot attālināti, izmantojot 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, kā arī nav 

paredzētas tiesības domes deputātam piedalīties domes 

sēdē attālināti, ja deputāts nevar ierasties šīs sēdes norises 

vietā veselības stāvokļa vai komandējuma dēļ. 

Ievērojot minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

33.panta pirmo un otro daļu, un 41.panta piekto daļu, 

nepieciešams izdarīt grozījumus Mārupes novada 

pašvaldības domes 2023.gada 14.marta saistošajos 

noteikumos Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības 

nolikums”, nosakot gadījumus, kad var rīkot attālinātu 

domes kārtējo vai ārkārtējo sēdi, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences rīku, kā arī paredzēt tiesības domes 

deputātam piedalīties domes sēdē attālināti, ja deputāts 

nevar ierasties šīs sēdes norises vietā veselības stāvokļa vai 

komandējuma dēļ.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

 Pašvaldības institūciju darbība tiek finansēta no 

pašvaldības budžeta. 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī 

Saistošie noteikumi nerada ietekmi uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā vai  

konkurenci. 
 



plānotā regulējuma ietekme 

uz konkurenci  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošie noteikumi nosaka Mārupes novada pašvaldības 

domes darba organizāciju. Administratīvo procedūru 

izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

 Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešams veidot jaunas darba vietas.   

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina  pašvaldības dome, 

komitejas un pašvaldības administrācija.    

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa 

sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir 

vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts no 2024.gada 9.augusta līdz  

23.augustam publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļa 

vietnē www.marupe.lv sabiedrības viedokļa 

nosakdrošanai, informācija par saistošo noteikumu 

projektu ievietota pašvaldības sociālajā kontā Facefook.     

  

 

 

http://www.marupe.lv/

